АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 6
очередного заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района

пгт. Березово                                                                                    18 февраля 2020 г.

Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

	Секретарь:

	Евстигнеева Анна Андреевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

Присутствовали:

Райхман Анатолий Ефимович

–

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Поленов Николай Александрович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения Березовского района»;

	Андронюк Лия Федоровна

	–
	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Хизбуллина Минзифа Искандаровна

Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Гагарин Василий Васильевич

Антоненко Ирина Леонидовна

Хватова Оксана Владимировна

Миндибаев Загидула Миндулович

	–

–

-

        -

       -

       -

	главный врач казенного учреждения ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

заместитель председателя Комитета, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе.

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. Об обеспеченности и доступности для населения Ханты-мансийского автономного округа – Югры в аптечной сети средств неспецифической профилактики (масок, кожных антисептиков, дезинфекционных средств), а также лекарственных препаратов для лечения и профилактики респираторных вирусных инфекций

Ход заседания:

1. Об обеспеченности и доступности для населения Ханты-мансийского автономного округа – Югры в аптечной сети средств неспецифической профилактики (масок, кожных антисептиков, дезинфекционных средств), а также лекарственных препаратов для лечения и профилактики респираторных вирусных инфекций

(Чечеткина И.В.)

Во исполнение пунктов протокола заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 февраля 2020 г.

РЕШИЛИ:

	1. Руководителям аптечных организаций всех форм собственности Березовского района рекомендовать:
	1.1 принять меры по бесперебойному наличию неснижаемого запаса лекарственных препаратов для лечения и профилактики респираторных вирусных инфекций, средств индивидуальной защиты (масок) и дезинфекционных средств исходя из потребности прошлого года в эпид. сезон;
	1.2 принять участие в мониторинге обеспеченности масок по форме табличных данных, предложенной Росздравнадзором. Отчётность направлять в срок до 10.00 часов ежедневно с понедельника по пятницу в адрес секретаря межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района (адрес электронной почты: EvstigneevaAA@berezovo.ru).
	1.3 не допускать повышение цен на лекарственные препараты для лечения и профилактики респираторных вирусных инфекций, средства индивидуальной защиты (масок) и дезинфекционные средства , в случае необоснованного повышения цен оптовыми базами сообщить в УФАС по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

	2. Главным врачам медицинских организаций Березовского района (А.Е. Райхману, А.Н. Тихомирову):
	2.1 продолжать взаимодействие по организации медицинского наблюдения, лабораторного обследования подлежащих лиц;
	2.2 оказывать содействие организациям торговли, транспортной инфраструктуры, общественного питания, гостиничного хозяйства, общественного транспорта в организации профилактической дезинфекции и ведения дезинфекционного режима.

[bookmark: _GoBack]

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                  А.А. Евстигнеева
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-